TAMBÉM PARA APROVAÇÃO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------- Sobre o assunto, presente uma informação da Divisão Jurídica, Administrativa e Recursos Humanos, registada 

na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 5398 (cinco mil trezentos e noventa e oito) do ano de 

2025 (dois mil e vinte e cinco), previamente enviada cópia a todos os membros do Executivo e que ficará a constar no 

processo da documentação desta reunião. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

E SUBMISSÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL TAMBÉM PARA APROVAÇÃO ------------------------------------------------------ 

---------- Sobre o assunto, presente uma informação da Divisão Jurídica, Administrativa e Recursos Humanos, datada de 

quinze de setembro de dois mil e vinte e cinco, registada na aplicação do Atendimento e Expediente, da Medidata, sob o 

nº 5392 (cinco mil trezentos e noventa e dois) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), previamente enviada a todos os 

membros do Executivo Municipal, por correio eletrónico, pelo que ficará a constar no processo da documentação desta 

reunião. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

SUBMISSÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL TAMBÉM CONHECIMENTO ------------------------------------------------------------- 

---------- A Câmara Municipal TOMOU CONHECIMENTO da Monitorização do PAM – 1º e 2º Trimestres de 2025, do 

Município de Alfândega da Fé, registado na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 5331 (cinco 

mil trezentos e trinta e um) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), nos termos do artigo 29.º, da Lei nº 53/2014, de 

25/08, conjugado com o Anexo I do Contrato PAM) e submeteu-a à próxima sessão da ASSEMBLEIA MUNICIPAL, 

também para conhecimento. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

PARECER EMITIDO PELO REVISOR OFICIAL DE CONTAS, AO RELATÓRIO DE EXECUÇÃO DO PAM A 

30/06/2025 - PARA CONHECIMENTO E SUBMISSÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL TAMBÉM CONHECIMENTO ----- 

---------- A Câmara Municipal TOMOU CONHECIMENTO do referido Parecer, registado na aplicação de Atendimento e 

Expediente da Medidata sob o nº 5385 (cinco mil trezentos e oitenta e cinco) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco) e 

submeteu-a à próxima sessão da ASSEMBLEIA MUNICIPAL, também para conhecimento. ------------------------------------- 

---------- 5. RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO 1.º SEMESTRE DE 2025, EMITIDO PELO REVISOR OFICIAL DE 

CONTAS - PARA CONHECIMENTO E SUBMISSÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL TAMBÉM CONHECIMENTO ------- 

---------- A Câmara Municipal TOMOU CONHECIMENTO do referido Relatório, registado na aplicação de Atendimento e 

Expediente da Medidata sob o nº 5388 (cinco mil trezentos e oitenta e oito) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), e 

submeteu-o à próxima ASSEMBLEIA MUNICIPAL também para conhecimento. ----------------------------------------------------- 

---------- 6. MODIFICAÇÕES AOS DOCUMENTOS PREVISIONAIS DE 2025 - 12ª ALTERAÇÃO - 12ª ALTERAÇÃO

[...]

PERMUTATIVA AO OM/GOPS 2025 - PARA CONHECIMENTO ------------------------------------------------------------------------- 

---------- A Câmara Municipal TOMOU CONHECIMENTO do teor da informação da Divisão Financeira, registada na 

aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 5350 (cinco mil trezentos e cinquenta) do ano de 2025 

(dois mil e vinte e cinco). ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

---------- 7. INCÊNDIOS RURAIS - APOIO EXCECIONAL AOS AGRICULTORES PREVISTO NO DECRETO-LEI Nº 98-